InstitutDFederaldoParaná

PORTARIA N 2516 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor de Desen\ olvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instinto Federal
do Parara, no uso da competência quc Ihe çonâere a
Portnia 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Fcdeml do Paraná, considerando o disposto
no ait. 14, $ 1', e art. 34 da Lci 12.772/2012. e
conforme processo n' 2341 0.000674/201 7-34.

RESOLVE

1. Conceder prognssão funcional por desempenho acadêmiço, a partir de

14/10/2017, ao sewidor EDMUNDO POZES DA Sll VA, SIAPE 2803772, ocupante de cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, lotado no CAMPUS CAMPO LARGO. da

clmse D nível 304, para a classe D nível 401, por ter obtido 454 pontos na a\'afiação dc
desempenho académico.

subsequente édatal fi2all do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão

Dirêtor de Desenvolvimento de Pessoas
HUUHaHelüHaeiimBzlxn

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.Viçtor Ferreiro do Amaram, 306 -Tarurtiâ. Curitlba PR l CEP 82s3&a30 Brasi